



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE

| PROCESSO: FMAE                                                                           |      |         | CASP - COOPERATIVA |          |                  | COOPERATIVA - COPABEL |          |                  | COOP MARTUBA  |          |                  | MÉDIA PREÇO DE MERCADO |         |               |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------|----------|------------------|-----------------------|----------|------------------|---------------|----------|------------------|------------------------|---------|---------------|-------------------|
| AQUISIÇÃO DE GÊNEROS AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BELÉM |      |         | TELEFONE (91)      |          |                  | TELEFONE (91)         |          |                  | TELEFONE (91) |          |                  | Soma Preços            | QD      | V. Médio Unit | Valor Médio Total |
| Item Descrição do Produto                                                                | UNID | QDUE    | Preço Unit         | Desconto | Total            | Preço Unit            | Desconto | Total            | Preço Unit    | Desconto | Total            |                        |         |               |                   |
| 1 AÇÚ MEIO CONG. PASTEURIZADO                                                            | KG   | 53,745  | R\$ 25,30          |          | R\$ 1.359.748,50 | R\$ 30,00             |          | R\$ 1.612.350,00 | R\$ 22,00     |          | R\$ 1.182.390,00 | R\$ 77,30              | 53,745  | R\$ 25,77     | R\$ 1.384.829,50  |
| 2 ABÓBORA JACAREZINHO                                                                    | KG   | 18.000  | R\$ 7,45           |          | R\$ 134.100,00   | R\$ 5,40              |          | R\$ 97.200,00    | R\$ 5,00      |          | R\$ 90.000,00    | R\$ 17,85              | 18.000  | R\$ 5,95      | R\$ 107.100,00    |
| 3 BANANA PRATA                                                                           | KG   | 155.000 | R\$ 7,50           |          | R\$ 1.162.500,00 | R\$ 7,50              |          | R\$ 1.162.500,00 | R\$ 8,00      |          | R\$ 1.240.000,00 | R\$ 23,00              | 155.000 | R\$ 7,67      | R\$ 1.188.333,33  |
| 4 BATATA DOCE ROXA                                                                       | KG   | 300     | R\$ 13,75          |          | R\$ 4.125,00     | R\$ 6,00              |          | R\$ 1.800,00     | R\$ 9,00      |          | R\$ 2.700,00     | R\$ 28,75              | 300     | R\$ 9,58      | R\$ 2.875,00      |
| 5 COENTRO                                                                                | KG   | 8.100   | R\$ 25,65          |          | R\$ 207.765,00   | R\$ 30,00             |          | R\$ 243.000,00   | R\$ 30,00     |          | R\$ 243.000,00   | R\$ 85,65              | 8.100   | R\$ 28,55     | R\$ 231.255,00    |
| 6 CHICÓRIA                                                                               | KG   | 850     | R\$ 14,95          |          | R\$ 12.707,50    | R\$ 19,00             |          | R\$ 16.150,00    | R\$ 20,00     |          | R\$ 17.000,00    | R\$ 59,95              | 850     | R\$ 17,98     | R\$ 15.285,83     |
| 7 COUVE                                                                                  | L    | 6.200   | R\$ 22,35          |          | R\$ 138.570,00   | R\$ 19,50             |          | R\$ 120.900,00   | R\$ 20,00     |          | R\$ 124.000,00   | R\$ 61,85              | 6.200   | R\$ 20,62     | R\$ 127.823,33    |
| 8 CARIRU                                                                                 | KG   | 5.300   | R\$ 13,95          |          | R\$ 73.935,00    | R\$ 16,00             |          | R\$ 84.800,00    | R\$ 18,00     |          | R\$ 95.400,00    | R\$ 47,95              | 5.300   | R\$ 15,96     | R\$ 84.711,67     |
| 9 FARINHA DE MANDIOCA SEM CORANTE SECA MÉDIA                                             | KG   | 20.000  | R\$ 11,50          |          | R\$ 230.000,00   | R\$ 20,00             |          | R\$ 400.000,00   | R\$ 11,00     |          | R\$ 220.000,00   | R\$ 42,50              | 20.000  | R\$ 14,17     | R\$ 283.333,33    |
| 10 FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL                                                           | KG   | 11.000  | R\$ 26,50          |          | R\$ 291.500,00   | R\$ 22,00             |          | R\$ 242.000,00   | R\$ 20,00     |          | R\$ 220.000,00   | R\$ 68,50              | 11.000  | R\$ 22,83     | R\$ 251.166,67    |
| 11 JAMBU                                                                                 | KG   | 13.700  | R\$ 16,35          |          | R\$ 223.985,00   | R\$ 19,00             |          | R\$ 260.300,00   | R\$ 20,00     |          | R\$ 274.000,00   | R\$ 55,35              | 13.700  | R\$ 18,45     | R\$ 252.765,00    |
| 12 LARANJA                                                                               | KG   | 52.000  | R\$ 3,85           |          | R\$ 200.200,00   | R\$ 6,00              |          | R\$ 312.000,00   | R\$ 5,50      |          | R\$ 286.000,00   | R\$ 15,35              | 52.000  | R\$ 5,12      | R\$ 266.066,67    |
| 13 LIMÃO TAHITI                                                                          | KG   | 12.000  | R\$ 7,05           |          | R\$ 84.600,00    | R\$ 6,20              |          | R\$ 74.400,00    | R\$ 8,00      |          | R\$ 96.000,00    | R\$ 21,25              | 12.000  | R\$ 7,08      | R\$ 85.000,00     |
| 14 MACAXEIRA                                                                             | KG   | 12.000  | R\$ 5,95           |          | R\$ 71.400,00    | R\$ 5,90              |          | R\$ 70.800,00    | R\$ 5,50      |          | R\$ 66.000,00    | R\$ 17,95              | 12.000  | R\$ 5,78      | R\$ 69.400,00     |
| 15 MELANCIA                                                                              | KG   | 85.000  | R\$ 5,05           |          | R\$ 429.250,00   | R\$ 5,30              |          | R\$ 450.500,00   | R\$ 5,50      |          | R\$ 467.500,00   | R\$ 15,85              | 85.000  | R\$ 5,28      | R\$ 449.083,33    |
| 16 MANGA BACURI                                                                          | KG   | 11.000  | R\$ 12,50          |          | R\$ 137.500,00   | R\$ 7,00              |          | R\$ 77.000,00    | R\$ 6,00      |          | R\$ 66.000,00    | R\$ 25,50              | 11.000  | R\$ 8,50      | R\$ 93.500,00     |
| 17 MAMÃO PAPAYA                                                                          | KG   | 38.000  | R\$ 9,25           |          | R\$ 351.500,00   | R\$ 10,00             |          | R\$ 380.000,00   | R\$ 7,00      |          | R\$ 266.000,00   | R\$ 28,25              | 38.000  | R\$ 8,75      | R\$ 332.500,00    |
| 18 POLPA DE ABACAXI                                                                      | KG   | 24.000  | R\$ 16,55          |          | R\$ 397.200,00   | R\$ 17,50             |          | R\$ 420.000,00   | R\$ 14,00     |          | R\$ 336.000,00   | R\$ 48,05              | 24.000  | R\$ 16,02     | R\$ 384.400,00    |
| 19 POLPA DE CUPUAÇU                                                                      | KG   | 2.300   | R\$ 22,65          |          | R\$ 52.095,00    | R\$ 19,50             |          | R\$ 44.850,00    | R\$ 18,00     |          | R\$ 41.400,00    | R\$ 60,15              | 2.300   | R\$ 20,05     | R\$ 46.115,00     |
| 20 POLPA DE GOIABA                                                                       | KG   | 33.000  | R\$ 16,35          |          | R\$ 539.550,00   | R\$ 15,00             |          | R\$ 495.000,00   | R\$ 15,00     |          | R\$ 495.000,00   | R\$ 48,35              | 33.000  | R\$ 15,45     | R\$ 509.850,00    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO ESTUDANTE - FMAE

|                       |           |    |        |                                                          |  |                |           |  |                |           |  |                |                                                                                  |                  |                  |
|-----------------------|-----------|----|--------|----------------------------------------------------------|--|----------------|-----------|--|----------------|-----------|--|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 21                    | PUPUNHA   | KG | 10.500 | R\$ 12,45                                                |  | R\$ 130.725,00 | R\$ 13,00 |  | R\$ 136.500,00 | R\$ 9,00  |  | R\$ 94.500,00  |                                                                                  |                  |                  |
| 22                    | TANGERINA | L  | 55.000 | R\$ 9,45                                                 |  | R\$ 519.750,00 | R\$ 8,00  |  | R\$ 440.000,00 | R\$ 10,00 |  | R\$ 550.000,00 |                                                                                  |                  |                  |
| 23                    | TUCUPI    | KG | 1.200  | R\$ 10,15                                                |  | R\$ 12.180,00  | R\$ 15,00 |  | R\$ 18.000,00  | R\$ 8,00  |  | R\$ 9.600,00   |                                                                                  |                  |                  |
| Valor Total           |           |    |        | R\$ 6.764.896,00                                         |  |                |           |  |                |           |  |                | R\$ 7.160.050,00                                                                 | R\$ 6.482.490,00 | R\$ 6.802.478,67 |
| Desconto              |           |    |        | 0%                                                       |  |                |           |  |                |           |  |                | 0%                                                                               | 0%               | 0%               |
| Valor Líquido         |           |    |        | R\$ 6.764.896,00                                         |  |                |           |  |                |           |  |                | R\$ 7.160.050,00                                                                 | R\$ 6.482.490,00 | R\$ 6.802.478,67 |
| Condição de Pagamento |           |    |        | A vista                                                  |  |                |           |  |                |           |  |                | A vista                                                                          | A vista          | A VISTA          |
| Prazo de Entrega      |           |    |        | 2025                                                     |  |                |           |  |                |           |  |                | 2025                                                                             | 2025             | 2025             |
| COMPRADOR:            |           |    |        | <input type="checkbox"/> Atende ao Orçamento da Unidade. |  |                |           |  |                |           |  |                | <input type="checkbox"/> Não Atende ao Orçamento da Unidade. Se não, justificar: |                  |                  |
|                       |           |    |        |                                                          |  |                |           |  |                |           |  |                |                                                                                  |                  |                  |
|                       |           |    |        |                                                          |  |                |           |  |                |           |  |                |                                                                                  |                  |                  |

|  |  |                  |        |           |                |
|--|--|------------------|--------|-----------|----------------|
|  |  | R\$ 94,45        | 10.500 | R\$ 11,48 | R\$ 120.575,00 |
|  |  | R\$ 27,45        | 55.000 | R\$ 9,15  | R\$ 503.250,00 |
|  |  | R\$ 35,15        | 1.200  | R\$ 11,05 | R\$ 13.260,00  |
|  |  | R\$ 6.802.478,67 |        |           |                |
|  |  | 0%               |        |           |                |
|  |  | R\$ 6.802.478,67 |        |           |                |
|  |  | A VISTA          |        |           |                |
|  |  | 2025             |        |           |                |

  
HELEN CRISTINA DA SILVA  
MATRICULA FUNCIONAL 1984306-038  
CHEFEA DSG/ DEAD/ FMAE

  
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE  
MATRICULA FUNCIONAL 2021412-029  
DIRETORA ADMINISTRADORA DEAD/ FMAE

  
Maria Aparecida Barros Cavalcante  
Diretora Administrativa  
Matricula: 2021412 - 029

  
CARLOS ALBERTO PEREIRA MARQUES  
MATRICULA FUNCIONAL 1843176-030  
PRESIDENTE DA FMAE

  
Carlos Alberto Pereira Marques  
Presidente da FMAE  
Matricula: 1843176 - 030



**CASP - COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE**  
**CNPJ-11.885.783/0001-54 INSC. ESTADUAL - 15.301.726-0**  
**RODOVIA PA-140 KM-36, S/N-SANTA ROSA-VIGIA/PA**

E-MAIL: [atendimento@casp.coop.br](mailto:atendimento@casp.coop.br)

**CONTATO: 98758-8603**



### COTAÇÃO DE PREÇOS

**OBJETO: COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE- FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE-FMAE/PMB.**

| ítem | Produtos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Und | Qtd.    | V. Unt.   | V. Total         |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|------------------|
| 1    | <b>AÇAÍ MÉDIO CONGELADO E PASTEURIZADO</b><br>Embalagem primária de 1 Kg, com validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. A embalagem primária deverá ser em sacos de polietileno individuais transparentes, atóxicas, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo. Deve ser 100% composto de açaí, pasteurizado e congelado. A embalagem secundária deverá ser em fardos plásticos íntegros, limpos e resistentes de até 20 kg. | KG  | 53.745  | R\$ 25,30 | R\$ 1.359.748,50 |
| 2    | <b>ABÓBORA JACAREZINHO</b><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                    | KG  | 18.000  | R\$ 7,45  | R\$ 134.100,00   |
| 3    | <b>BANANA PRATA</b><br>Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                           | KG  | 155.000 | R\$ 7,50  | R\$ 1.162.500,00 |
| 4    | <b>ATATA DOCE ROXA</b><br>Produto íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo humano;<br>Produto in natura acondicionado em basquetas plásticas ou caixas de papelão, limpas, e que não tenham sido utilizadas no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.                                                                                       | KG  | 300     | R\$ 13,75 | R\$ 4.125,00     |
| 5    | <b>COENTRO</b><br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                | KG  | 8.100   | R\$ 25,65 | R\$ 207.765,00   |
| 6    | <b>CHICÓRIA</b><br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                               | KG  | 850     | R\$ 14,95 | R\$ 12.707,50    |
| 7    | <b>COUVE</b><br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG  | 6.200   | R\$ 22,35 | R\$ 138.570,00   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |           |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------|----------------|
| 8  | CARIRU<br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG | 5.300  | R\$ 13,95 | R\$ 73.935,00  |
| 9  | FARINHA DE MANDIOCA SEM CORANTE SECA MEDIA<br>Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 10 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano após a data de fabricação. | KG | 20.000 | R\$ 11,50 | R\$ 230.000,00 |
| 10 | FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL<br>Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 500g, acondicionados em fardos plásticos de até 10Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.           | KG | 11.000 | R\$ 26,50 | R\$ 291.500,00 |
| 11 | JAMBU<br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG | 13.700 | R\$ 16,35 | R\$ 223.995,00 |
| 12 | LARANJA<br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                               | KG | 52.000 | R\$ 6,85  | R\$ 356.200,00 |
| 13 | LIMÃO TAHITI<br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                          | KG | 12.000 | R\$ 7,05  | R\$ 84.600,00  |
| 14 | MACAXEIRA<br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                             | KG | 12.000 | R\$ 5,95  | R\$ 71.400,00  |
| 15 | MELANCIA<br>Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                              | KG | 85.000 | R\$ 5,05  | R\$ 429.250,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |           |                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------|----------------|
| 16 | <p><b>MANGA BACURI</b><br/>Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.</p>                                                                                                                                                                                                                        | KG | 11.000 | R\$ 12,50 | R\$ 137.500,00 |
| 17 | <p><b>MAMÃO PAPAYA</b><br/>Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.</p>                                                                                                                                                                                                                        | KG | 38.000 | R\$ 9,25  | R\$ 351.500,00 |
| 18 | <p><b>POLPA DE ABACAXI</b><br/>Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a - 15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.</p> | KG | 24.000 | R\$ 16,55 | R\$ 397.200,00 |
| 19 | <p><b>POLPA DE CUPUAÇU</b><br/>Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a - 15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.</p> | KG | 2.300  | R\$ 22,65 | R\$ 52.095,00  |
| 20 | <p><b>POLPA DE GOIABA</b><br/>Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a - 15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.</p>  | KG | 33.000 | R\$ 16,35 | R\$ 539.550,00 |
| 21 | <p><b>PUPUNHA</b><br/>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.</p>                                                                                                                                                                                                                             | KG | 10.500 | R\$ 12,45 | R\$ 130.725,00 |
| 22 | <p><b>TANGERINA</b><br/>Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.</p>                                                                                                                                                                                                                           | KG | 55.000 | R\$ 9,45  | R\$ 519.750,00 |





**COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES DE  
BELÉM DO PARÁ - COPABEL**

**CNPJ: 19.718.729/0001-26 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.439.360-6**



**COTAÇÃO DE PREÇOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AGRICULTURA FAMILIAR**

À  
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO ESTUDANTE - FMAE

| Nº | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNID | QUANTI | VLR UNIT  | VLR TOTAL        |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|------------------|
| 1  | <b>AÇAÍ MÉDIO CONGELADO E PASTEURIZADO</b><br>Embalagem primária de 1 Kg, com validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. A embalagem primária deverá ser em sacos de polietileno individuais transparentes, atóxicas, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo. Deve ser 100% composto de açaí, pasteurizado e congelado. A embalagem secundária deverá ser em fardos plásticos íntegros, limpos e resistentes de até 20 kg. | KG   | 53745  | R\$ 30,00 | R\$ 1.612.350,00 |
| 2  | <b>ABÓBORAJACAREZINHO</b><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                   | KG   | 18000  | R\$ 5,40  | R\$ 97.200,00    |
| 3  | <b>BANANAPRATA</b><br>Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                          | KG   | 155000 | R\$ 7,50  | R\$ 1.162.500,00 |
| 4  | <b>BATATADOCE ROXA</b><br>Produto íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo humano; Produto in natura acondicionado em basquetas plásticas ou caixas de papelão, limpas, e que não tenham sido utilizadas no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.                                                                                        | KG   | 300    | R\$ 6,00  | R\$ 1.800,00     |
| 5  | <b>COENTRO</b><br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                | KG   | 8100   | R\$ 30,00 | R\$ 243.000,00   |
| 6  | <b>CHICÓRIA</b><br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                               | KG   | 850    | R\$ 19,00 | R\$ 16.150,00    |
| 7  | <b>COUVE</b><br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG   | 6200   | R\$ 19,50 | R\$ 120.900,00   |

Rua: Mag. Barata Nº 664 CEP: 66000-000 Cotijuba - Belém/PA  
Fone: 99244-9710 E-mail: ronaldobatista12@hotmail.com



**COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES DE  
BELÉM DO PARÁ - COPABEL**

**CNPJ: 19.718.729/0001-26 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.439.360-6**



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |           |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|----------------|
| 8  | <b>CARIRU</b><br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG | 5300  | R\$ 16,00 | R\$ 84.800,00  |
| 9  | <b>FARINHA DE MANDIOCA SEM CORANTE SECA MEDIA</b><br>Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 10Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano após a data de fabricação. | KG | 20000 | R\$ 20,00 | R\$ 400.000,00 |
| 10 | <b>FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL</b><br>Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 500g, acondicionados em fardos plásticos de até 10Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano após a data de fabricação.               | KG | 11000 | R\$ 22,00 | R\$ 242.000,00 |
| 11 | <b>JAMBU</b><br>Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG | 13700 | R\$ 19,00 | R\$ 260.300,00 |
| 12 | <b>LARANJA</b><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                              | KG | 52000 | R\$ 6,00  | R\$ 312.000,00 |
| 13 | <b>LIMÃO TAHITI</b><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                         | KG | 12000 | R\$ 6,20  | R\$ 74.400,00  |
| 14 | <b>MACAXEIRA</b><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                            | KG | 12000 | R\$ 5,90  | R\$ 70.800,00  |



**COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES DE  
BELÉM DO PARÁ - COPABEL**

**CNPJ: 19.718.729/0001-26 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.439.360-6**



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |           |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|----------------|
| 15 | <b>MELANCIA</b><br><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                           | KG | 85000 | R\$ 5,30  | R\$ 450.500,00 |
| 16 | <b>MANGABACURI</b><br><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                        | KG | 11000 | R\$ 7,00  | R\$ 77.000,00  |
| 17 | <b>MAMÃO PAPAYA</b><br><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                       | KG | 38000 | R\$ 10,00 | R\$ 380.000,00 |
| 18 | <b>POLPA DE ABACAXI</b><br><br>Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. | KG | 24000 | R\$ 17,50 | R\$ 420.000,00 |
| 19 | <b>POLPA DE CUPUAÇU</b><br><br>Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.  | KG | 2300  | R\$ 19,50 | R\$ 44.850,00  |
| 20 | <b>POLPA DE GOIABA</b><br><br>Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal                                                              | KG | 33000 | R\$ 15,00 | R\$ 495.000,00 |

Rua: Mag. Barata Nº 664 CEP: 66000-000 Cotijuba - Belém/PA

Fone: 99244-9710 E-mail: ronaldobatista12@hotmail.com



**COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES DE  
BELÉM DO PARÁ - COPABEL**

**CNPJ: 19.718.729/0001-26 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.439.360-6**



|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |       |            |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|---------------------|
|                          | acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |       |            |                     |
| 21                       | <b>PUPUNHA</b><br>Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG    | 10500 | R\$ 13,00  | R\$ 136.500,00      |
| 22                       | <b>TANGERINA</b><br>Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG    | 55000 | R\$ 8,00   | R\$ 440.000,00      |
| 23                       | <b>TUCUPI</b><br>Produto acondicionado em garrafa plástica de até 1000ml. A embalagem deverá manter as características originais do produto e ser resistente ao manuseio e transporte. Não deverão conter sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes do vegetal. Não serão aceitos o uso de corantes e realçadores de sabor, emulsificantes, espessantes e outras substâncias que diminuam a tensão interfacial entre as duas fases, alterando a composição original do tucupi. Validade de 30 (trinta) dias após data de entrega. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. | LITRO | 1200  | R\$ 15,00  | R\$ 18.000,00       |
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |       | <b>R\$</b> | <b>7.160.050,00</b> |

**DATA DA PROPOSTA: 15/07/2024**

**PROPOSTA VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**

**FORMA DE PAGAMENTO: NOTA DE EMPENHO.**

**FORMA DE ENTREGA: A COMBINAR**

**ILHA DE COTIJUBA - BELÉM PARÁ 12 DE JULHO DE 2024**

COOPERATIVA  
AGROPECUARIA DE  
PRODUTORES DE BELEM  
D:19718729000126

Assinado de forma digital por  
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE  
PRODUTORES DE BELEM  
D:19718729000126  
Dados: 2024.07.15 12:56:55 -03'00'

**Fábio Ronaldo Gomes da Silva**  
Presidente da COPABEL



Para o Fundo Municipal de Assistência ao Estudante,  
Secretaria Municipal de Educação, Belém - PA.

**OBJETO:** Cotação de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a alimentação escolar (merenda).  
Razão Social: COOPMARITUBA - Cooperativa dos Agricultores Familiares de Marituba - CNPJ 43.683.105/000103  
Endereço: AV João Batista, Quadra 39, Nº 03, Bairro Almir Gabriel, CEP: (67.212-020), Marituba - Pará  
E-MAIL: coopmarituba@hotmail.com  
Telefone: (91) 98479-1802

| Descrição/Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Und.de medida | Qtd.    | Preço Unitário | Preço Total      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|----------------|------------------|
| <b>AÇAI MÉDIO CONGELADO E PASTEURIZADO</b> - Embalagem primária de 1 Kg, com validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. A embalagem primária deverá ser em sacos de polietileno individuais transparentes, atóxicos, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo. Deve ser 100% composto de açaí, pasteurizado e congelado. A embalagem secundária deverá ser em fardos plásticos íntegros, limpos e resistentes de até 20 kg. | Kg            | 53.745  | R\$ 22,00      | R\$ 1.182.390,00 |
| <b>ABÓBORA JACAREZINHO</b> - Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos                                                                                                                                                               | Kg            | 18.000  | R\$ 5,00       | R\$ 90.000,00    |
| <b>BANANA PRATA</b> - Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                           | Kg            | 155.000 | R\$ 8,00       | R\$ 1.240.000,00 |
| <b>BATAIA DOCE ROXA</b> - Produto íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo humano. Produto in natura acondicionado em basquetos plásticos ou caixas de papelão, limpos, e que não tenham sido utilizados no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.                                                                                         | Kg            | 300     | R\$ 9,00       | R\$ 2.700,00     |
| <b>COENIRO</b> - Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                | Kg            | 8.100   | R\$ 30,00      | R\$ 243.000,00   |
| <b>CHICÓRIA</b> - Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                               | Kg            | 850     | R\$ 20,00      | R\$ 17.000,00    |
| <b>COUVE</b> - Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Kg            | 6.200   | R\$ 20,00      | R\$ 124.000,00   |
| <b>CARIRU</b> - Folhas verdes, íntegras, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Kg            | 5.300   | R\$ 18,00      | R\$ 95.400,00    |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |               |            |              |            |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|------------|--------------|------------|-------------------|
| <b> FARINHA DE MANDIOCA SEM CORANTE SECA MEDIA</b> - Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 1kg, acondicionada em fardos plásticos de até 10kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano após a data de fabricação.               | <b>Kg</b> | <b>20.000</b> | <b>R\$</b> | <b>11,00</b> | <b>R\$</b> | <b>220.000,00</b> |
| <b> FARINHA DE TAPIOCA REGIONAL</b> - Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 500g, acondicionadas em fardos plásticos de até 10kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano após a data de fabricação.                            | <b>Kg</b> | <b>11.000</b> | <b>R\$</b> | <b>20,00</b> | <b>R\$</b> | <b>220.000,00</b> |
| <b>JAMBU</b> - Folhas verdes, integrais, boa qualidade. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Kg</b> | <b>13.700</b> | <b>R\$</b> | <b>20,00</b> | <b>R\$</b> | <b>274.000,00</b> |
| <b>LARANJA</b> - Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                              | <b>Kg</b> | <b>52.000</b> | <b>R\$</b> | <b>5,50</b>  | <b>R\$</b> | <b>286.000,00</b> |
| <b>LIMÃO TAHITI</b> - Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                         | <b>Kg</b> | <b>12.000</b> | <b>R\$</b> | <b>8,00</b>  | <b>R\$</b> | <b>96.000,00</b>  |
| <b>MACAXEIRA</b> - Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                            | <b>Kg</b> | <b>12.000</b> | <b>R\$</b> | <b>5,50</b>  | <b>R\$</b> | <b>66.000,00</b>  |
| <b>MELANCIA</b> - Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                           | <b>Kg</b> | <b>85.000</b> | <b>R\$</b> | <b>5,50</b>  | <b>R\$</b> | <b>467.500,00</b> |
| <b>MANGA BACURI</b> - Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                       | <b>Kg</b> | <b>11.000</b> | <b>R\$</b> | <b>6,00</b>  | <b>R\$</b> | <b>66.000,00</b>  |
| <b>MAMÃO PAPAYA</b> - Tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                       | <b>Kg</b> | <b>38.000</b> | <b>R\$</b> | <b>7,00</b>  | <b>R\$</b> | <b>266.000,00</b> |
| <b>POLPA DE ABACAXI</b> - Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionadas em fardos plásticos de até 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. | <b>Kg</b> | <b>24.000</b> | <b>R\$</b> | <b>14,00</b> | <b>R\$</b> | <b>336.000,00</b> |

COOPMARITUBA – Cooperativa dos Agricultores Familiares de Marituba - CNPJ 43.683.105/0001-03

AV. João Batista, Quadra 39, Nº 03, Bairro Almir Gabriel, CEP: (67.200-000), Marituba - Pará

(91): Produção 98479-1802 - Comercialização 98493-8790 - Contabilidade 98493-8182 - Administração 98479-8467

E-mail: coopmarituba@hotmail.com



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |               |            |              |            |                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|------------|--------------|------------|-------------------------|
| <b>POLPA DE CUPUAÇU</b> - Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardosplásticos de até 20Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.                                                                                                                                        | <b>Kg</b> | <b>2.300</b>  | <b>R\$</b> | <b>18,00</b> | <b>R\$</b> | <b>41.400,00</b>        |
| <b>POLPA DE GOIABA</b> - Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardosplásticos de até 20Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.                                                                                                                                         | <b>Kg</b> | <b>33.000</b> | <b>R\$</b> | <b>15,00</b> | <b>R\$</b> | <b>495.000,00</b>       |
| <b>PUPUNHA</b> - Tamarão médio, inteiro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Kg</b> | <b>10.500</b> | <b>R\$</b> | <b>9,00</b>  | <b>R\$</b> | <b>94.500,00</b>        |
| <b>TANGERINA</b> - Tamarão médio, inteiro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo.Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Kg</b> | <b>55.000</b> | <b>R\$</b> | <b>10,00</b> | <b>R\$</b> | <b>550.000,00</b>       |
| <b>TUCUPI</b> - Produto acondicionado em garrafa plástica até 1000ml. A embalagem deverá manter as características originais do produto e ser resistente ao manuseio e transporte. Não deverão conter sujidades, parasitos, fragmentos de insetos e pedaços das partes do vegetal. Não serão aceitos o uso de corantes e reedificadores de sabor, emulsificantes, espessantes e outras substâncias que diminuam a tensãointerfacial entre as duas fases, alterando a composição original do Tucupi. Validade de30 (trinta) dias após data de entrega. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. | <b>L</b>  | <b>1.200</b>  | <b>R\$</b> | <b>8,00</b>  | <b>R\$</b> | <b>9.600,00</b>         |
| <b>TOTAL GLOBAL:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |               |            |              |            | <b>R\$ 6.482.490,00</b> |

VALOR: SEIS MILHÕES QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS.

VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 DIAS.



Marituba - PA, 16 de julho de 2024.

COOPERATIVA DOS  
AGRICULTORES  
FAMILIARES DE  
MARITUBA-436831050  
00103

Assinado de forma digital por  
COOPERATIVA DOS  
AGRICULTORES FAMILIARES  
DE MARITUBA-43683105000103  
Dados: 2024.07.16 11:08:58  
-03'00"

ASSINATURA